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令和6年は、令和6年能登半島地震・大雨や台風第10号、梅雨前線の影響による大雨等の自然災害が発生し、全国各地で河川
の氾濫及び内水等による浸水被害、土砂災害等による被害等が発生。
8月8日には宮崎県日向灘沖で地震が発生し、気象庁は初めて南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）を発表。

令和６年能登半島地震

国道249号道の駅千枚田付近の被害
（石川県輪島市）

わじまし

せんまいだ

広渡川水系広渡川の堤防天端の亀裂
（宮崎県日南市）

にちなんし

ひろとがわひろとがわ
最上川水系最上川の浸水状況

（山形県戸沢村）
とざわむら

もがみがわもがみがわ

櫛田川水系佐奈川の浸水状況
（三重県多気町）

たきちょう

さながわくしだがわ

7月25日からの大雨

9月20日からの大雨

宮崎県日向灘を震源とする地震

台風第10号

塚田川水系塚田川の土砂・洪水氾濫等による被災
（石川県輪島市）

わじまし

つかだがわつかだがわ
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東日本台風（台風第 号）

東日本台風（台風第19号）福島県須賀川市

福島県郡山市
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オーバルトラックのオープニングセレモニーの様子

協定締結の様子 ワールドスケートジャパン会長
平沢勝栄議員によるご挨拶

全日本選手権の様子

川西町長 小澤晃広氏
によるご挨拶

15ha 9ha
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（本川から支川への逆流を
防止する施設）

（支川の水を汲み上げる部品）

インペラが腐食、摩耗、変形すると
、排水能力が低下し、やがて振動
等も発生して運転が困難となるお
それがある。

劣化や腐食によりゲートが損
傷すると、強度不足が生じ、水
門の役割を果たせなくなり、洪
水時に本川からの逆流を防止
できず、支川流域が氾濫する
おそれがある。

【排水機場の事例】

塗装の劣化や発錆等により、この
まま放置すると、除塵機として機
能停止や故障等の発生リスクが
上がり、排水機場として機能でき
なくなるおそれがある。

（流入するゴミ等を除去する機械）
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建設資材物価指数(建設物価調査会)

20
H27

-10-



21

20,214 20,409 
21,084 

22,227 

23,600 

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

22,000

24,000

R2 R3 R4 R5 R6

6 3 6 2 16

1

22
-11-



1

23

82
+73 +9

31
23

93
+84 +9

 57 134 135 100 82
23

93

24
-12-




